АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.04.2022                                                                                      N 245

На основании постановления администрации Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области от 30.10.2018 года № 492 «Об условиях оплаты труда

руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных

унитарных предприятий Киквидзенского муниципального района Волгоградской

области», руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить ключевые  показатели эффективности деятельности для муниципальных
унитарных предприятий Киквидзенского муниципального района Волгоградской области
и критерии их оценки  на 2022 год согласно приложению №1 к настоящему
постановлению.

2.Руководителям муниципальных унитарных предприятий Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области предоставлять отчет о достижении
ключевых показателей эффективности деятельности для муниципальных унитарных
предприятий Киквидзенского муниципального района Волгоградской области по итогам
работы за соответствующий период (первый квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев, год),
указанных в п. 1 настоящего постановления по форме, согласно приложению №2 к
настоящему постановлению.

3. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет  свое действие  на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года,

подлежит официальному опубликованию.

Глава Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области                                                           С.Н. Савин

Разослано: в дело, финотдел, отдел по экономике, отдел ЖКХ,  Виноградовой Н.Н.,

Чередниковой С.В., Скороходову Ю.А., Рыбицкову А.И., организационный отдел, МУП

ЖКХ, МУП Редакция газеты Нива, МУП Районный рынок, МУП ЦРА.

Подготовила:
Болдарева А.С.
Тел. 3-14-69

Об утверждении ключевых показателей
эффективности деятельности для
муниципальных унитарных предприятий
Киквидзенского муниципального района и
критериев их оценки на 2022 год.

Приложение №1

к постановлению администрации

Киквидзенского муниципального района

 Волгоградской области

От 18.04.2022 № 245

Ключевые  показатели

 эффективности деятельности для муниципальных унитарных предприятий
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  и критерии их оценки

на 2022 год

№

п/п

Целевые показатели

эффективности и

результативности
деятельности

Ед. изм.  Критерии

оценки

эффективност

и и

результативно

сти

деятельности

предприятия в

баллах

(максимально

возможное)

Форма отчетности,

содержащая

информацию о

состоянии

показателя, или
иные документы

Периодичность
предоставления

отчетности

 I. Показатели экономической эффективности
деятельности муниципальных унитарных

предприятий

1.  Чистая прибыль
предприятия по
сравнению  с
предыдущим
периодом:

Тыс/руб.   Отчет о прибылях и
убытках  Форма по
ОКУД
0710002

Ежегодно

1.1  - рост   10

1.2  - на уровне   5

1.3  - снижение   0

2.  Сумма кредиторской
задолженности по
сравнению  с
предыдущим
периодом:

Тыс/руб.   Бухгалтерский
баланс Форма по
ОКУД
0710001

Сведения о суммах
кредиторской
задолженности

Ежегодно

Ежеквартально

2.1  - рост  0

2.2  - на уровне   5

2.3  - снижение   10

3.  Сумма дебиторской
задолженности по
сравнению  с
предыдущим
периодом:

Тыс/руб.   Бухгалтерский
баланс  Форма по
ОКУД

Ежегодно

    0710001

Сведения о суммах
дебиторской
задолженности

Ежеквартально

3.1  - рост  0

3.2  - на уровне   3

3.3  - снижение   5

4.  Объем продаж
товаров, работ, услуг
(без учета НДС) по
сравнению с
предыдущим
периодом:

Тыс/руб.   Отчет о прибылях и
убытках  Форма по
ОКУД
0710002

Сведения об объемах
продаж товаров,
работ, услуг, (без
учета НДС)

Ежегодно

Ежеквартально

4.1  - рост   5

4.2  - на уровне   3

4.3  - снижение   0

5.  Рентабельность
чистых активов

%   Справка о
рентабельности
чистых активов

Ежегодно

5.1  - рост   5

5.2  - на уровне   3

5.3  - снижение   0

6.  Общая
рентабельность

%   Справка об общей
рентабельности

Ежегодно

6.1  - рост   5

6.2  - на уровне   3

6.3  - снижение   0

7  Производительность
труда (объем
оказанных услуг в
расчете на 1
работающего)

Руб/чел   Справка о
производительности
труда (выручка /
среднесписочная

численность)

Ежеквартально

7.1  - рост   5

7.2  - на уровне   3

7.3  - снижение   0

8  Чистая  прибыль
использования
имущества,

находящегося  в
хозяйственном
ведении
предприятий,
остающейся после
уплаты налогов и
иных обязательных
платежей в бюджет,
подлежащая
перечислению в

районный бюджет

Тыс/руб  Сведения о сумме
прибыли,

подлежащей
перечислению в

районный бюджет

Ежегодно

8.1  - рост    5

8.2  - на уровне    3

8.3  - снижение    0

9  Стоимость чистых
активов

 Тыс/руб.   В соответствии
с  Приказом
Минфина

 России  от
28.08.2014 №

 84н  «Об
утверждении
Порядка определения
стоимости чистых
активов»

Ежеквартально

9.1  - рост    5

9.2  - на уровне    3

9.3  -снижение    0

10  Размер
среднемесячной
заработной платы по
сравнению  с
предыдущим
периодом:

Тыс/руб.   Форма № П-4
Сведения о
численности и
заработной плате
работников

Ежеквартально

10.
1

- рост   5

10.
2

- на уровне   3

10.
3

-снижение   0

11   Инвестиции

нефинансовые
активы

Тыс./руб  Форма № П-2
«Сведения об
инвестициях в
нефинансовые
активы»

Ежеквартально

11.
1

- рост   3

11.
2

- на уровне   1

11.
3

-снижение   0

12  Среднесписочная
численность
работников

Человек   Форма № П-4
Сведения о

численности
и заработной плате

работников Форма по

КДН 1110018

Ежеквартально

12.
1

- рост   3

12.
2

- на уровне   1

12.
3

- снижение   0

13  Получение  дохода
оказания
дополнительных
платных услуг

Наличие
(отсутств
ие)
дохода

4

0

Справка о получении
дохода от

дополнительных
платных услугах

Ежеквартально

Совокупная значимость всех критериев в баллах по I разделу: 70 баллов

II.Основная деятельность предприятия

14

Количество
зарегистрированных
жалоб на
деятельность
предприятия от
физических и
юридических лиц в
предприятии,
Администрации

Киквидзенского
муниципального
района,  жалоб

опубликованных в
СМИ

Наличие
(отсутств
ие)
жалоб

 Сведения из журнала
регистрации

входящей
корреспонденции

Ежемесячно

14.
1

- отсутствие жалоб

 3

14.
2

- от 1 до 5 жалоб

включительно

 1

14.
3

- наличие более 5
жалоб

 0

15  Результаты  оценки
деятельности
предприятия
контролируемыми

органами

Наличие
(отсутств
ие)

Акты
проверок/протоколы

проверок и
обследований с

указанием
выявленных
нарушений

нормативно –
правовых актов и
суммой штрафной

санкции

Ежеквартально

15.
1

- наличие штрафных

санкций

 1

15.
2

отсутствие
штрафных санкций

 3

16  Отсутствие
замечаний в
отношении
процедур,
предусмотренных
Федеральным
законом от
18.07.2011 № 223-ФЗ
«О закупках товаров,
работ, услуг
отдельными видами
юридических

лиц»

Наличие
(отсутств
ие)

 Акты
проверок/протоколы

проверок и
обследований с

указанием
выявленных
нарушений

нормативно –
правовых актов и

суммой
штрафной санкции

Ежеквартально

16.
1

отсутствие
замечаний в части
представленной
информации

 3

16.
2

наличие замечаний в
части
представленной
информации

 0

17  Отсутствие

замечаний

учредителя,

финансового органа,

КСП

Наличие
(отсутств
ие)

 Акты

проверок/протоколы

проверок и

обследований с

указанием

выявленных

нарушений

нормативно –
правовых актов

Ежеквартально

17.
1

- отсутствие
замечаний

 5

17.
2

-наличие замечаний    0

18  Соблюдение  сроков

предоставления

отчетности  об

 итогах

деятельности

предприятия
в Администрацию
Киквидзенского
муниципального
района

Соблюде
ние
(несоблю
дение)

3

0

Сведения о
предоставлении

отчетности

Ежеквартально

19  Обеспечение
информационной
открытости
(раскрытие
информации на
сайте)

Наличие
(отсутств
ие)

3
0

Сведения о
размещении
информации на
официальном сайте

Ежеквартально

Совокупная значимость всех критериев в баллах по II разделу: 20 баллов

III. Организация работы с кадрами и состояние дисциплины труда

20  Эффективное

управление

коллективом

(Отсутствие

обоснованных жалоб,

замечаний и

дисциплинарных

взысканий, отсутствие

нарушений трудового

законодательства

руководителя.)

Наличие
(отсутствие
)

0

4

Информация в
письменной форме

Ежеквартально

21

Повышение
квалификации
работников

Наличие
(отсутствие
)

3

0

Документы,

подтверждающие

прохождение
повышение

квалификации

Ежеквартально

22

Укомплектованность
предприятия
 основным
персоналом

  Штатное
расписание

Ежеквартально

22.1  -доля
укомплектованности
100%

 3

22.2  - доля
укомплектованности от

80% до 100%

 1

22.3  - доля
укомплектованности

менее 80%

 0

Совокупная значимость всех критериев в баллах по III разделу: 10 баллов

Совокупность всех критериев по трем разделам (итого): 100 баллов

Приложение №2

к постановлению администрации

Киквидзенского муниципального района

 Волгоградской области

 от 18.04.2022    № 245

Отчет

о достижении ключевых показателей эффективности деятельности

для муниципальных унитарных предприятий Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области по итогам работы за

соответствующий период (первый квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев, год)

№

п/п

Наименова-

ние целевого

показателя

Единица

измерения

Значение показателя Отклонение Процент  Критерии

оценки

эффектив-

ности и

результа-

тивности

деятель-

ности

предпри-

ятия в

баллах

(заполняет

учреди-

тель)

Аналогичный

период

прошлого

года

Отчетный

период

1 2 3 4 5 6 7 8

 Раздел I

…

 Раздел II

…

 Раздел III

…

 ИТОГО

Руководитель предприятия    ____________________________________________________  Ф.И.О.

Главный бухгалтер______________________________________________________________Ф.И.О.

Дата                    М.П.